inversión (dentro de los que se encuentran los profesores de actividad física, recreadores, 

profesores de deporte, talento humano asociado a la conservación y atención de usuarios 

de los escenarios deportivos) de acuerdo a la fuente Tasa Pro Deporte y Recreación, en 

concordancia a la asignación presupuestal de inversión, por valor de DOS MIL 

CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES CUARENTA Y OCHO MIL PESOS 

M/CTE ($2.467.048.000), lo equivalente al 17% del total asignado para dicha fuente. 

Sin embargo, el recaudo de este ingreso no ha sido acorde a lo proyectado. De hecho, a 

corte 30 de abril de 2021 se evidenciaba un recaudo de $19.363.843,02 correspondiente a 

la fuente Tasa Pro Deporte y Recreación, equivalente al 0,13% de los recursos proyectados